[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2015г.                              г. Дальнегорск                                           №  267-па
О проведении мероприятий, связанных с работой
объектов жизнеобеспечения  в период прохождения

праздников с 01 по 04 мая  и с 09 по 11 мая 2015 года
В связи с проведением праздников в период с 01 по 04 мая и с 09 по 11 мая 2015 года, в целях обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения на территории Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Директору филиала «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго»  (Захаров М.Н):
      -  комиссионно проверить объекты тепло-водоснабжения и водоотведения;

      - обеспечить по состоянию на 30 апреля 2015 года пятнадцатидневный  запас топлива на котельных, складах и дизельных электростанциях;
           - обеспечить бесперебойную подачу горячего водоснабжения на территории Дальнегорского городского округа.

2. Руководителям ОАО «Дальнегорская электросеть» (Филипов В.В.), филиала ОАО "ДРСК" "ПЭС" (Баладин С.И.), ЗАО «Коммунэлектросервис» (Филипову В.В.):

 - комиссионно проверить  на подведомственных объектах техническое состояние оборудования, сетей энергоснабжения;

            - обеспечить бесперебойную подачу электрической энергии на объекты жизнеобеспечения Дальнегорского городского округа.

3. Руководителям филиала «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Захаров М.Н.), ОАО «Дальнегорская электросеть» (Филипов В.В.), филиал ОАО "ДРСК" "ПЭС" (Баладин С.И.), ЗАО «Коммунэлектросервис» (Филипов В.В.):

- организовать взаимодействие с органами внутренних дел, предусмотрев включение в маршруты патрулирования проверяемых объектов - источники тепло-, водо- и электроснабжения;
- организовать дежурство аварийных служб, обеспечив их необходимой спецтехникой, средствами связи и запасом материально-технических средств для ликвидации аварийных ситуаций;
- до 16-00 час. 30 апреля 2015 года предоставить в администрацию Дальнегорского городского округа графики дежурств должностных лиц с 01 по 04 мая включительно и с 09 по 11 мая 2015 года   включительно, с обязательным указанием номера телефона контактного лица.
5. Отделу жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа (Хаустов О.О.):
- составить и согласовать график дежурств должностных лиц администрации Дальнегорского городского округа с  01 по 04 мая  включительно и  с 09 по 11 мая 2015 года  включительно, с обязательным указанием номера телефона контактного лица.

6. Единой диспетчерской службе Администрации Дальнегорского городского округа (Ершов В.А.):
- обеспечить доклад о ситуации на системах жизнеобеспечения Дальнегорского городского округа в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края (тел. 222-42-72, тел/факс 222-19-27) ежедневно, два раза в сутки, в период с 08-00 час. до 09-00 час. и с 18-00 час. до 19-00 час. При наличии инцидентов, сбоев и аварийных ситуациях  докладывать незамедлительно;
- указывать время, место, последствия, количество жилищного фонда, населения, объектов соцкультбыта,  попавших под отключение, меры, принимаемые для устранения аварий, сбоев (количество бригад, человек, техники), время устранения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дальнегорского
городского округа

                      И.В. Сахута